
DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: de 08 de janeiro de 2020 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

DESTERRO/PB 

Administração: 

Valtécio de Almeida Justo 

Prefeito Constitucional  

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 
COMISSÃO DE PREGÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.002/2020 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2020 
Objetivo; Aquisição parcelada de combustíveis (Gasolina comum, 
Óleo Diesel S10, Óleo Diesel/com Biodiesel), destinado a frota de 
veículos do município, conforme especificações no edital e seus 
anexos. 
A reunião dia 21 de janeiro de 2020 as 08:30min., na sala da CPL, 
informação no endereço Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 
58695-000 – Centro – Desterro PB de segundas às sextas-feiras, 
das 8h às 12h. 
Desterro - PB, 07 de janeiro de 2020. 
GEANO ALMEIDA DOS SANTOS  
Pregoeiro Oficial/PMD 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 
COMISSÃO DE PREGÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.003/2020 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2020 
OBJETIVO: aquisição parcelada de gêneros alimentícios do tipo 
hortifruti, e polpas de frutas destinados as secretarias e órgãos 
municipais bem como aos programas de ante as condições 
estabelecidas no anexo I e Edital 
A reunião dia 21 de janeiro de 2020 as 09:30hs na sala da CPL, 
informação no endereço Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 
58695-000 – Centro – Desterro PB de segundas às sextas-feiras, 
das 8hs às 12hs. 
Desterro - PB, 07 de janeiro de 2020. 
GEANO ALMEIDA DOS SANTOS 
Pregoeiro Oficial/PMD 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.001/2020 
TOMADA DE PREÇOS nº 001/2020 
OBJETIVO Contratação de farmácia para fornecimento de 
medicamentos emergenciais que não constam no rol da Farmácia 
Básica do município de DESTERRO, para atender os casos 
especiais e urgentes, destinados as pessoas carentes do município, 
conforme especificações contidas no Anexo I deste edital, ante as 
condições estabelecidas no anexo I e Edital, e lei 8.666/93. 
ABERTURA: 08:40 horas 27 de Janeiro de 2020. 
INFORMAÇÕES: na sala da CPL, no endereço Rua Cônego 
Florentino Barbosa, 01 – CEP 58695-000 – Centro – Desterro PB de 
segundas às sextas-feiras, das 8h às 12h. 
Desterro - PB, 07 de janeiro de 2020. 
GEANO ALMEIDA DOS SANTOS 
Presidente CPL/PMD   
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 
COMISSÃO DE PREGÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.004/2020 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2020 
OBJETIVO; Aquisição parcelada gêneros alimentícios destinados a 
merenda escolar do município conforme termo de referência anexo 
I do edital. 

 A reunião dia 09:30hs do dia 27 de janeiro de 2020, na sala da 
CPL, informação no endereço Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – 
CEP 58695-000 – Centro – Desterro PB de segundas às sextas-
feiras, das 8h às 12h. 
Desterro - PB, 07 de janeiro de 2020. 
GEANO ALMEIDA DOS SANTOS 
Pregoeiro Oficial/PMD 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 
COMISSÃO DE PREGÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.005/2020 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2020 
OBJETIVO: Aquisição de produtos de padaria e confeitaria 
(pão,bolo...) destinado as secretarias do município de desterro, 
conforme as condições estabelecidas no anexo I e Edital. 
A reunião dia 27 de janeiro de 2020 as 11:00hs na sala da CPL, 
informação no endereço Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 
58695-000 – Centro – Desterro PB de segundas às sextas-feiras, 
das 8h às 12h. 
Desterro - PB, 07 de janeiro de 2020. 
GEANO ALMEIDA DOS SANTOS 
Pregoeiro Oficial/PMD 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 
COMISSÃO DE PREGÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.006/2020 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2020 
OBJETIVO; Aquisição parcelada gêneros alimentícios destinados a 
atender as necessidades das Secretarias do município tais como 
ação social e seus programas, e a demais secretarias, conforme 
termo de referência anexo I do edital. 
 A reunião dia  28 de janeiro de 2020 as 08:30hs, na sala da CPL, 
informação no endereço Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 
58695-000 – Centro – Desterro PB de segunda a sexta de 7 as 
12:00hs. DESTERRO - Estado da Paraíba 
Desterro - PB, 07 de janeiro de 2020. 
GEANO ALMEIDA DOS SANTOS 
Pregoeiro Oficial/PMD 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 
COMISSÃO DE PREGÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.007/2020 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2020  
OBJETIVO; Contratação de serviços continuado de manutenção de 
veículos, sem fornecimento de peças, incluindo Serviço Freio, 
Alternador, Motor, Suspensão dianteira e traseira, Caixa Marcha, 
Embreagem, parte elétrica, bombas, bicos, Serviço de Retifica e 
outros serviços, destinados a frota de veículos do município e 
agregados, conforme especificação do edital e seus anexos  
A reunião as 10:30hs do dia 28 de janeiro de 2020 na sala da 
CPL, informação no endereço Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – 
CEP 58695-000 – Centro – Desterro PB de segundas às sextas-
feiras, das 8h às 12h. 
Desterro - PB, 07 de janeiro de 2020. 
GEANO ALMEIDA DOS SANTOS 
Pregoeiro Oficial/PMD 

 

 


